

Newsletter

Marzec, 2018 rok



W numerze polecamy

POSIEDZENIE RADY DO SPRAW ZAGRANICZNYCH W BRUKSELI

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKŁĘTYCH

WIZYTA PREMIERA MATEUSZA MORAWIECKIEGO I MINISTRA

MARIUSZA BŁASZCZAKA W BEMOWIE PISKIM

DEBATA PT. „HISTORIA XX WIEKU – POLE SPORU I POJEDNANIA”



Ośrodek Debaty
Międzynarodowej
Olsztyn

Posiedzenie Rady do Spraw Zagranicznych w Brukseli



Posiedzenie Rady do Spraw Zagranicznych w Brukseli

Minister Jacek Czaputowicz na posiedzeniu Rady do Spraw Zagranicznych w Brukseli

Minister Jacek Czaputowicz uczestniczył w dniu 19 marca br. w posiedzeniu Rady do Spraw Zagranicznych w Brukseli. Ministrowie spraw zagranicznych państw członkowskich UE, spotkali się by przedyskutować m.in. sytuację na Ukrainie i w Syrii, przyszłość nuklearnego porozumienia z Iranem oraz sytuację na Półwyspie Koreańskim. Podczas dyskusji ministrowie poruszyli również kwestię krytycznej sytuacji humanitarnej we Wschodniej Ghucie oraz konieczności przestrzegania postanowień rezolucji Rady

Bezpieczeństwa ONZ nr 2401. Podczas wizyty w Brukseli Minister Czaputowicz uczestniczył także w nieformalnym spotkaniu szefów dyplomacji państw UE z ministrem spraw zagranicznych Ukrainy Pawło Klimkinem oraz spotkał się z ministrem spraw zagranicznych Irlandii Simonem Coveneyem i ministrem spraw zagranicznych Portugalii Augusto Santosem Silvą, a także z Komisarzem ds. Europejskiej Polityki Sąsiedztwa i negocjacji akcesyjnych Johannesem Hahnem.



Fot. Tymon Markowski / MSZ

1 marca 2018 r. – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Na dzień 1 marca przypada Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, ustanowiony przez Sejm w 2011 roku, z inicjatywy Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Święto państwowe służy uczczeniu pamięci żołnierzy, którzy po zakończeniu II wojny światowej utworzyli antykomunistyczne, niepodległościowe podziemie.

Tegoroczne Wojewódzkie Obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych rozpoczęły się w Olsztynie przy pomniku Armii Krajowej i Polskiego Państwa Podziemnego, gdzie odegrano hymn państwowy, wygłoszono okolicznościowe przemówienia oraz złożono kwiaty i zapalone znicze. Następnie w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie nastąpiło otwarcia wystawy „Śladami Żołnierzy Nie-

złomnych na Warmii i Mazurach”, któremu towarzyszył wykład pracownika Biura Badań Historycznych Delegatury IPN Michała Ostapiuka na temat konspiracji niepodległościowej funkcjonującej na Warmii i Mazurach. Dalsza część obchodów odbyła się w Miłomłynie, gdzie dwa lat temu odsłonięty został pomnik Danuty Siedzikówny „Inki”, sanitariuszki AK.



WYDARZENIA Z REGIONU

KAZIUKI-WILNIUKI W LIDZBARKU WARMIŃSKIM

Już po raz 34 na Warmii i Mazurach odbyły się Kaziuki-Wilniuki – Festiwal Kultury Wileńskiej

W ramach uroczystości w Lidzbarku Warmińskim zorganizowano barwną Galę Kaziukową „Wileńszczyzna na Warmii”, na której wystąpiły między innymi: Reprezentacyjny Polski Zespół Pieśni i Tańca „Wileńszczyzna”, Zespół Etnograficzny „Ładymka” oraz Trio Hanki z Połukni. Zgromadzeni goście uczestniczyli również w jarmarku wileńskim z rękodziełem, palmami wileńskimi oraz regionalnymi potrawami. Dzięki takim inicjatywom jak Kaziuki-Wilniuki, na ziemi warmińsko-mazurskiej, wciąż obecna jest gwara, zwyczaje, kultura, obrzędy Wileńszczyzny związane z tradycją Świąt Wielkanocnych i jarmarków kaziukowych. Każdego roku podczas uroczystych obchodów imienin św. Kazimierza odbywają się spotkania z przedstawicielami kultury wileńskiej, którym towarzyszą koncerty zespołów artystycznych, kiermasze rękodzieła ludowego, degustacja potraw kuchni wileńskiej oraz różnego rodzaju konferencje, wykłady i prelekcje.



Fot. www.wm.uw.olsztyn.pl

WYDARZENIA Z REGIONU

Wizyta Premiera Mateusza Morawieckiego oraz Ministra Mariusza Błaszczaka w Ośrodku Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Orzysz w Bemowie Piskim

29 marca Premier Mateusz Morawiecki wraz z Ministrem Mariuszem Błaszczakiem przebywali z wizytą w Ośrodku Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Orzysz w Bemowie Piskim.

Podczas wielkanocnego spotkania z żołnierzami Wielonarodowej Batalionowej Grupy Bojowej NATO, wzmacniającej wschodnią flankę Sojuszu Północnoatlantyckiego, szef rządu oraz minister obrony narodowej podkreślili wagę służby Grupy dla bezpie-

czeństwa Polski i całego Sojuszu. Na co dzień wojska sojusznicze pełnią służbę wraz z polskimi żołnierzami 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej.



Fot. <http://15bz.wp.mil.pl/pl/index.html>

SPOTKANIE Z AMBASADOR KARIER UE

W dniu 27 marca 2018 roku, na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, odbyło się spotkanie studentów Stosunków Międzynarodowych z Ambasador Karier UE, Panią Moniką Godecką.

Ambasador przedstawiła ideę EPSO, aktualną ofertę i zasady aplikowania w konkursach na stanowiska w instytucjach międzynarodowych oraz zalety płynące z zatrudnienia w UE. Uczestnicy spotkania zapoznali się również z przykładowym przebiegiem procesu „rekrutacji” oraz otrzymali „Poradnik na temat kariery w instytucjach i organizacjach międzynarodowych”, przygotowany przez MSZ RP. Dodatkowo uzyskali też informacje nt. roli i działalności Ambasadorów Karier UE.



DEBATA „HISTORIA XX WIEKU – POLE SPORU I POJEDNANIA”

28 marca br. w siedzibie naszego Ośrodka odbyła się debata poświęcona refleksji nad wydarzeniami XX wieku, które wpłynęły na odzyskanie niepodległości Polski. W dyskusji głos zabrali: prof. Krzysztof Narojczyk z UWM w Olsztynie, Waldemar Ziarek - prezes olsztyńskiego Oddziału Piłsudczyków RP oraz Beata Duńczyk - nauczyciel historii w LO II w Olsztynie. Spotkanie poprowadził Piotr Bojarski, pracownik Ośrodka Badań Naukowych im. W. Kętrzyńskiego w Olsztynie.

Dyskusja toczyła się wokół następujących kwestii:

1. Walka o niepodległość - idea łącząca Polaków z trzech zaborów
2. II Rzeczpospolita - państwo kontrastów społeczno-politycznych
3. Józef Piłsudski - od bojowca PPS-u do Marszałka Polski - różne oblicza postaci.



ZAPROSZENIE



2018
6 KWIETNIA
9⁰⁰-14⁰⁰



UNIWERSYTET
WARMIŃSKO-MAZURSKI
W OLSZTYNIE

DZIEŃ OTWARTYCH DRZWI

JAKI KIERUNEK STUDIÓW WYBRAĆ?
Zaprezentujemy ofertę kształcenia na najbliższy rok akademicki, podpowiemy jaki kierunek studiów będzie dla Ciebie najlepszy.

JAK BĘDZIE NA STUDIACH?
Zapraszamy na prezentacje wydziałów i agend studenckich oraz zwiedzenie kampusu, laboratoriów, pracowni, auli wykładowych, Biblioteki Uniwersyteckiej i osiedla akademickiego.

JAK ZDAĆ MATURE?
Eksperti Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży opowiedzą jak będzie wyglądał w tym roku egzamin maturalny z języka polskiego, matematyki, języka angielskiego, biologii, historii, wiedzy o społeczeństwie.

JAK DOSTAĆ SIĘ NA STUDIA?
Wyjaśnimy kryteria kwalifikacji kandydatów na pierwszy rok studiów. Opowiemy, jak wygląda rekrutacja na studia w UWM.

SPOTKAJMY SIĘ
w Centrum Nauk Humanistycznych
ul. Kurta Obzitza 1, Olsztyn – Kortowo

więcej informacji
na www.uwm.edu.pl

6 kwietnia br. zapraszamy serdecznie do udziału w Dniu Otwartych Drzwi UWM w Olsztynie oraz do odwiedzenia stoiska i zapo-

znania się z działalnością naszego Ośrodka. Wydarzenie odbędzie się w Centrum Nauk Humanistycznych w Kortowie.

REGIONALNY OŚRODEK DEBATY MIĘDZYNARODOWEJ W OLSZTYNIE

ul. Partyzantów 87

10-512 Olsztyn

tel.: +48 600 943 378

rodm@rodm-olsztyn.pl

www.rodm-olsztyn.pl



<https://fb.me/RODMolsztyn>



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

Zadanie dofinansowane ze środków
Ministerstwa Spraw Zagranicznych